

Minu Tallinn



LÖWENRUH' PARGIS OOTAB LAPSI JÕULUVANA ARDI

Jõuluvana Ardiga saab kohtuda Löwenruh' pargi päkapikumajas, (Mustamäe tee 59a, Löwenruh' restorani kõrval) sel laupäeval kella 14-17 ja pühapäeval kella 12-15. Järgmisel nädalal ootab Ardi lapsi reedel kella 16-19 ja laupäeval-pühapäeval kella 12-15.



Loe Pealinn
ka veebis:
www.pealinn.ee



Kammerorkester esitab Mozartit

► Kontserdisarjas «Talendid kodus» esinevad Tallinna kammerorkestri kodusaalis Mustpeade majas 15. detsembril kell 19 viiuldaja Robert Traksmann ja külalisdirigent Juha Kangas. Kavas on Vasksi «Musica serena», Mozarti viiulikontsert nr 4 D-duur, Holsti «Püha Pauli süit», Weineri divertissement nr 1 ja Nordgreni «Mälestuspildikesi maaelust». Piletid Piletilevist või enne kontserti kohapeal. Kuulajad, kes on sel hooajal viiest nn oma-kontserdist vähemalt nelja kuulamas käinud, saavad tänutäheks kohtumise orkestriga ja priipileti 26. hooaja lõppkontserdile.



Tasuta jõulumatk Pääsküla rabas

► 15. detsembril kell 13 toimub Pääsküla rabas jõulumatk, kus giidiks on tunnustatud matkajuht Merike Dadelov. Matk on 3 km pikk ja selle läbimiseks kulub ligikaudu kaks ja pool tundi. Osalejaid ootab lõpp-punkti soe tee ja pirukas. Registreerumine <https://www.tallinn.ee/est/keskkond/Oppematk-Paaskula-rabas>. Osalejate arv on piiratud. Matk on osa linnaloodust tutvustavast sarjast.

Raamatukogud kutsuvad kunsti looma

► Keskraamatukogu ja EV100 ühisprojektis osalevad raamatukogud kutsuvad huvilisi raamatukogus kunsti looma. 13. detsembril saab eri kellaaegadel osaleda töötubades, et meisterdada jõulukaarte, ehtida ise tehtud kuuse, voldida paberkujusid vms. Töötubasid juhendavad raamatukoguhoidjad ja kohalikud noored kunstnikud. Raamatukogud kutsuvad postitama Instagrami või Facebooki foto oma loomingust või iseendast kunsti loomas, lisades teemaviite #kunstraamatukokku. Enim meeldimisi kogunud fotode autorite vahel loositakse välja 25 noorteraamatut. Info <https://keskraamatukogu.ee/ev-100> või tel 683 0907.

JÜRI ENNET: Hooldustöötajate väärtust ei anna rahas mõõta

► Meie meditsiiniõdesid ja hooldajaid ootab kevadel ees palgatõus, kuid vaatamata sellele teenivad õed Eestis ikkagi 2,5-3 korda vähem kui Soomes. Pealinn küsis tuntud inimestelt, kas selline palgatõus motiveerib õdesid ja hooldajaid Eestis hästi töötama.

Paljudel hooldajatel on veel lisatöö

Psühhiaater Jüri Ennet

See, et õdede ja hooldajate palk tõuseb, on tore. Teine asi on see, et kui palju sellest inflatsiooni ja elukalliduse tõusu tõttu alles jääb. Üldiselt aga ei ela õed ja hooldajad ära palgaga, mis nad ühe koormuse eest saavad. Paljudel ongi kusagil lisatöö. Palga tõstmise ruumi on seega veel küll ja küll. Eriti õed peavad olema tänapäeval hästi haritud, aga kui nad seda on, siis kipuvad nad minema välismaale, kus neile pakutakse teistsugust palka kui Eestis. Need, kes ei ole haiglas töötanud, ei tea, milliseid kuldväärt käsi ja südant vajab hooldajatöö. See on töö, mida ei anna rahas mõõta. Palk saab selle töö eest aga kahjuks ainult nii suur olla, kui ühiskond suudab anda. Kui hooldajate palk oleks minu teha, siis selleks, et patsient ei tunnetaks nende koduseid muresid, tõstaksin ma selle 2100 euro peale. Õdedele annaksin natuke rohkem, nende palk võiks olla 3200 eurot.



Inimene ei pea end hingetuks töötama

Poliitik Tiina Kangro

Palgaga on nii, et kui küsida asjaosalistelt, siis kunagi ei kuule vastust, et nüüd on piisav, kuid teha saab siiski ainult seda, mis on rahaliselt mõeldav. Meditsiinitöötajatel on palk viimasel ajal järjest tõusnud, see on suur samm edasi. Kas eelolev palgatõus motiveerib õdesid ja hooldajaid, on raske öelda. Kindlasti ei motiveeri nii palju, et ükski õde ei vaataks enam Soome või Norra poole. Küsimus on ka selles, millise hinnaga kõrget palka teenitakse. Inimene ei peaks end palga nimel hingetuks töötama. Nii arstid, õed kui ka hooldajad peavad saama töötada normaalse koormusega, et tunda ennast inimesena. Eelolev palgatõus aitab ehk kaasa sellele, et mõned õised töötunnid või lisatööd jäävad tegemata. Seda, milline peaks olema õdede ja hooldajate palk, ei oska ma öelda. Keskmisest rohkem õppinud ja suurema vastutusega inimestel peaks ka palk olema keskmisest suurem.



Palgatõus üksi õdede tööd paremaks ei muuda

Patsientide õiguste eest seisja Pille Ilves

Uuringud on kindlaks teinud, et mitte ühegi palgatõusuga ei paranda halba kvaliteeti. Ka meditsiinis on vaja kompleksset lähenemist, palgatõus on vaid üks komponent. Meditsiinisüsteemis peab tegema terve hulga muudatusi. Vaja oleks ka töötajaid juurde saada. Tuleks teha koolitusi, rakendada kvaliteedisüsteeme, samuti peaks patsientidel olema lihtsam kaebusi esitada. Need kaebused tuleb ka läbi vaadata ja nendest õppida. Ma tahaks näha meditsiiniteenuse kvaliteedi parandamiseks mõeldud kogupaketti. Pole saladus, et õendus- ja hooldusteenuse kvaliteet on praegu väga madal. Selle põhjuseid on aga rohkem kui üks.



Õdede Soome minek on vähenenud

Eesti õdede liidu asepresident Linda Jürisson

Minu arvates motiveerib palgatõus õdesid ja hooldajaid ja ehk vähendab natuke ka nende Soome minemise soovi. Kui inimese majanduslik kindlustunne on suurem ja ta ei pea iga päev pingsalt mõtlema iga-päevasele leivale, on tal rohkem tahtmist oma tööle ja patsientidele pühenduda. Kõigi õdede palgad peaksid vastama vähemalt Eesti keskmisele palgale ja olema sellest isegi veidi kõrgemad. Õdede Soome minek on vähenenud, see ei ole enam nii massiline kui 6-7 aastat tagasi. See näitab, et meie töötingimused ja palganumber on sellised, et motivatsioon siin oma inimeste keskel töötada on suurenenud.



Nädal loomaaias

Amuuri tiiger Pootsman läheb Tallinnast Tšehhi kosja

► Tallinna loomaia ainukesele amuuri tiigri Pootsmanile sobiv kaaslane Tanya ootab teda Tšehhi loomaaias.

Loomaaiad loodavad saada paarilt järglasi. Pootsman tuleb Tallinnasse tagasi eeldatavasti siis, kui siin on valminud talle uus kodu Tiigriorg, mille ehitamiseks käivitas Tallinna loomaia sõprade selts koos loomaaiaga mullu heategevuskampaania. «Seitsme ja poole aastase Pootsmani ema ja isa on sündinud vabas looduses ja praegu on tal parim aeg pere loomiseks, kuid paraku ei saa loomaaed praegu siia ühtegi tiigriemandat tuua,



Pootsmanni pruut Tanya.

pole tingimusi,» nentis Tiigriorgu heategevuskampaania projektijuht Veronika Padar. «Seetõttu otsustas paljundusprogrammi koordinaator, kes töötab Londoni loomaaias, et on parem, kui väärtuslik loom saab omale hea kaasa esialgu mujal.»

Ettepanek tiiger ohustatud liikide Euroopa programmiga Tšehhi Zlín-Lešná loomaaiale laenata tuli amuuri tiigrite ja amuuri leopardide EEP koordinaator Jo Cookilt. «Pootsman on geneetiliselt väga oluline tiiger loomaaedade populatsioonis, kuid tal ei ole järglasi. Mitu pesakonda üles kasvatanud Tanya on samuti väga heade geenidega, kuid vanuse tõttu võib tal olla

veel vaid üks võimalus emaks saada. Seetõttu soovitasime laenata Pootsmani Tšehhi loomaaeda loodetult edukaks paaritumiseks, hiljem peaks ta tagasi Tallinna, kus võiks vikus veel mitu pesakonda saada,» ütles Cook.

Mida kiiremini valmib Tiigriorg, seda kiiremini Pootsman Tallinnast tagasi saabub, nentis Padar. «Sellisel juhul tuleb anda heategevuskampaaniale hoogu juurde,» lisas ta.

Tallinna loomaia sõprade seltsi deriprogrammis on Pootsmani vabariigi OÜ Krah Pipes, kes kinnitas, et nad endiselt Tiigriorgu kampaaniadile raha.